



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000060/2017.

Às 09:38:55 horas, do dia 19 de Dezembro de 2017, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais de consumo diversos (hidráulicos, de pintura e elétricos) para manutenção predial..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Micro	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	VINÍCIUS HENRIQUE FRANÇA DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	Carlos Fernando da Silva	Sim
Micro	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	LUCIENE APARECIDA GROSSI	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	Rizinete Damázio Rosa	Sim
Outro	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	LUSIMAR DA SOLEDADE DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	PATRICIA RIBAS	Sim

Lote: 1

Descrição:

CANALETAS E ACESSÓRIOS PARA CANALETAS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Valor total do lote: R\$ 25.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 114

Código do item: 001336657

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-12241.00

Quantidade: 210,00

Valor unitário: R\$ 47,2400

Valor total: R\$ 9.920,40

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 115

Código do item: 001337238

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT- 38040-30

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 20,3700

Valor total: R\$ 407,40

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 116

Código do item: 001337262

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-64440-00

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 18,8600

Valor total: R\$ 943,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 117

Código do item: 001580094

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: DAR ACABAMENTO A INSTALACAO DE CANALETAS; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA ABS/PC-V0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DS-19545

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 2,8700 **Valor total:** R\$ 86,10

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 118

Código do item: 001396781 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES: 90MM (L)X 35MM(A); MATERIA-PRIMA: EM METAL, COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT38241.60

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 64,6200 **Valor total:** R\$ 2.584,80

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 119

Código do item: 001580116 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: FIXA-SE NA BASE, CANALETA POR ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ALUMÍNIO INJETADO SOB PRESSÃO, BASE TEMOPLÁSTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DS19340

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 15,1700 **Valor total:** R\$ 455,10

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 120

Código do item: 001337254 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-49340-00

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 12,2800 **Valor total:** R\$ 245,60

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 121

Código do item: 001580108 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: FIXA-SE NA BASE DA CANALETA METALICA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO SOB PRESSAO; BASE TERMOPLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC Modelo: DS-19440

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 14,2200 Valor total: R\$ 426,60

Nº do item no lote: 14 Nº do item no processo: 122

Código do item: 001610171 Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC Modelo: DT4954000

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 5,6500 Valor total: R\$ 226,00

Nº do item no lote: 8 Nº do item no processo: 123

Código do item: 001337246 Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC Modelo: DT-38240-30

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 49,8600 Valor total: R\$ 997,20

Nº do item no lote: 12 Nº do item no processo: 124

Código do item: 001337289 Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC Modelo: DT-47940-00

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 3,1000 Valor total: R\$ 124,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 125

Código do item: 001579800 Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO; DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DS19040

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 32,3400 **Valor total:** R\$ 1.940,40

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 126

Código do item: 001337220 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-15140-00

Quantidade: 210,00

Valor unitário: R\$ 23,9400 **Valor total:** R\$ 5.027,40

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 127

Código do item: 001580086 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR PARA PORTA EQUIPAMENTOS; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO; INFORMACOES TECNICAS: P/FIXAR PORTA EQUIPAMENTOS STANDARD NA CANALETA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA ABS/PC-V0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DS 19140

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 8,3800 **Valor total:** R\$ 251,40

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 128

Código do item: 001590847 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: METALICA; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES EXTERNAS DE 79X70MM (BASE X ALTURA); MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DS 19240.00

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 15,8800 **Valor total:** R\$ 476,40

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 129

Código do item: 001137131 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES: 90MM (L)X 35MM(A); MATERIA-PRIMA: EM METAL, COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-38045-60
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 13,6300 **Valor total:** R\$ 545,20

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 130

Código do item: 001337270 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-62242-00

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 16,8600 **Valor total:** R\$ 843,00

Propostas:

Fornecedor:

08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000163

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 83.600,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 114

Código do item: 001336657 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: Dutotec **Modelo:** DT 12241.00

Quantidade: 210,00

Valor unitário: R\$ 120,0000 **Valor total:** R\$ 25.200,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 115

Código do item: 001337238 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DT 38040.30

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 116
Código do item: 001337262	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DT64440-00
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 117
Código do item: 001580094	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: DAR ACABAMENTO A INSTALACAO DE CANALETAS; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA ABS/PC-V0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DS 19545
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 118
Código do item: 001396781	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES: 90MM (L)X 35MM(A); MATERIA-PRIMA: EM METAL, COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DT 38241.60
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 119
Código do item: 001580116	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: FIXA-SE NA BASE, CANALETA POR ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ALUMÍNIO INJETADO SOB PRESSÃO, BASE TEMOPLÁSTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DS 19340
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 120
Código do item: 001337254	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DT 49340.00
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 121
Código do item: 001580108	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: FIXA-SE NA BASE DA CANALETA METALICA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO SOB PRESSAO; BASE TERMOPLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DS 19440
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 122
Código do item: 001610171	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DT 49540.00
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 123
Código do item: 001337246	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DT 38240.30
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 124
Código do item: 001337289	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DT47940-00
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 125
Código do item: 001579800	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO; DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: Dutotec	Modelo: DS19040
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 126
Código do item: 001337220	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DT 15140.00
Quantidade: 210,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 18.900,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 127
Código do item: 001580086	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR PARA PORTA EQUIPAMENTOS; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO; INFORMACOES TECNICAS: P/FIXAR PORTA EQUIPAMENTOS STANDARD NA CANALETA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA ABS/PC-V0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Dutotec	Modelo: DS 19140
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 128

Código do item: 001590847 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: METALICA; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES EXTERNAS DE 79X70MM (BASE X ALTURA); MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DS 19240.00

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 129

Código do item: 001137131 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES: 90MM (L)X 35MM(A); MATERIA-PRIMA: EM METAL, COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DT 38045.60

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 130

Código do item: 001337270 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Dutotec **Modelo:** DT62242-00

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000132

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 37.220,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 114

Código do item: 001336657 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-12241.00

Quantidade: 210,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 14.700,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 115

Código do item: 001337238 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT- 38040-30

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 116

Código do item: 001337262 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-64440-00

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 24,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 117

Código do item: 001580094 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: DAR ACABAMENTO A INSTALACAO DE CANALETAS; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA ABS/PC-V0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DS-19545

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 118

Código do item: 001396781 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES: 90MM (L)X 35MM(A); MATERIA-PRIMA: EM METAL, COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT38241.60
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 119

Código do item: 001580116 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: FIXA-SE NA BASE, CANALETA POR ENCAIXE SOB PRESSAO; MATERIA-PRIMA: ALUMÍNIO INJETADO SOB PRESSÃO, BASE TEMOPLÁSTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DS19340
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 24,0000 **Valor total:** R\$ 720,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 120

Código do item: 001337254 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM.; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-49340-00
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 320,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 121

Código do item: 001580108 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA 90º; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO DUTO SLIM; INFORMACOES TECNICAS: FIXA-SE NA BASE DA CANALETA METALICA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO SOB PRESSAO; BASE TERMOPLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DUTOTEC **Modelo:** DS-19440
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 24,0000 **Valor total:** R\$ 720,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 122

Código do item: 001610171 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT4954000

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 123

Código do item: 001337246

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-38240-30

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 124

Código do item: 001337289

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ARREMATE DE TAMPA PARA DUTO PERFIL 25; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-47940-00

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 125

Código do item: 001579800

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO; DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: DUTOTEC

Modelo: DS19040

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 126

Código do item: 001337220

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-15140-00

Quantidade: 210,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 127
Código do item: 001580086	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR PARA PORTA EQUIPAMENTOS; TIPO DE CANALETA: METALICA PARA PISO; INFORMACOES TECNICAS: P/FIXAR PORTA EQUIPAMENTOS STANDARD NA CANALETA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA ABS/PC-V0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DS 19140
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 128
Código do item: 001590847	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: METALICA; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES EXTERNAS DE 79X70MM (BASE X ALTURA); MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DS 19240.00
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 129
Código do item: 001137131	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA HORIZONTAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: DIMENSOES: 90MM (L)X 35MM(A); MATERIA-PRIMA: EM METAL, COM ACABAMENTO EM ALUMINIO ANODIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT-38045-60
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 130
Código do item: 001337270	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DUTOTEC	Modelo: DT-62242-00
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:24:31	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 25.500,00	Não
19/12/2017 10:23:52	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 28.699,99	Não
19/12/2017 10:20:23	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 28.700,00	Não
19/12/2017 10:08:15	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 28.745,70	Não
19/12/2017 10:08:05	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 37.219,99	Não
19/12/2017 10:07:47	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 37.220,01	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
20/12/2017 15:23:15	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 25.500,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2017 15:28:47	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/12/17 17:07	Suspensão Motivo: Aguardando documentação original Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 14:00
19/12/17 16:40	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/12/2017 15:00

Lote: 2

Descrição:

MATERIAIS DE PINTURA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Valor total do lote: R\$ 7.549,99 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 86
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item: AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 900,00 MILILITRO	
Marca: NATRIELLI	Modelo: 900ML
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 9,4900	Valor total: R\$ 284,70
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 87
Código do item: 000987069	Tipo: Material
Especificação do item: DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MINASUL	Modelo: LISA
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 6,2500	Valor total: R\$ 12,50
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 88
Código do item: 000320838	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DOBLEA	Modelo: Nº 120 D'AGUA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,9600	Valor total: R\$ 96,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 89
Código do item: 000095400	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: NORTON **Modelo:** Nº 180 D'AGUA
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 1,2200 **Valor total:** R\$ 122,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 90

Código do item: 000147532 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 220;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DOBLEA **Modelo:** Nº 220 D'AGUA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 0,9600 **Valor total:** R\$ 96,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 91

Código do item: 000155560 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ROMA **Modelo:** ESPUMA 9CM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 2,5200 **Valor total:** R\$ 25,20

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 92

Código do item: 000213705 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ROMA **Modelo:** ESPUMA 5CM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1,9000 **Valor total:** R\$ 19,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 93

Código do item: 000934925 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO
GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E
EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: EUCATEX **Modelo:** INTERIOR E EXTERIOR - ACETINADO

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 302,4500 **Valor total:** R\$ 2.419,60

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 94
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: HIDRACOR	Modelo: PVA LATEX
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 61,5700	Valor total: R\$ 307,85

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 95
Código do item: 001295756	Tipo: Material
Especificação do item: IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: SIKA	Modelo: 18L
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 91,5300	Valor total: R\$ 274,59

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 96
Código do item: 000392022	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROMA	Modelo: 3" GRIS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 7,8800	Valor total: R\$ 157,60

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 97
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: EUCATEX	Modelo: INTERIOR E EXTERIOR - FOSCO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 271,0700	Valor total: R\$ 2.710,70

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 98
Código do item: 000422819	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - APRESENTACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR COM FILTRO SOLAR; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: EUCATEX	Modelo: BRILHANTE INCOLOR
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 60,8500	Valor total: R\$ 182,55
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 99
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: BRILHANTE
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 11,8400	Valor total: R\$ 177,60
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 100
Código do item: 000071340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 15CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROMA	Modelo: ESPUMA 15CM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3,9400	Valor total: R\$ 39,40
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 101
Código do item: 000389420	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROMA	Modelo: 1 1/2" GRIS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,2200	Valor total: R\$ 64,40

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 102

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: 3/4" GRIS

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1,9300

Valor total: R\$ 38,60

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 103

Código do item: 000456829

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;
CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ROMA

Modelo: ESPUMA 23CM

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 7,3400

Valor total: R\$ 220,20

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 104

Código do item: 000263893

Tipo: Material

Especificação do item:

THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 LITRO

Marca: NATRIELLI

Modelo: 900ML

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 10,0500

Valor total: R\$ 301,50

Propostas:

Fornecedor:

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000244

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.080,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 86

Código do item: 001080482

Tipo: Material

Especificação do item:

AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO
MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 900,00 MILILITRO

Marca: ICA

Modelo: 900ML

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 87

Código do item: 000987069

Tipo: Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FAMASTIL

Modelo: ACO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 88

Código do item: 000320838

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: N120

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 89

Código do item: 000095400

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: N180

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 90

Código do item: 000147532

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 220;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU

Modelo: N220

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 91
Código do item: 000155560	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 9CM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 92
Código do item: 000213705	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 5CM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 93
Código do item: 000934925	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: LUKSCOLOR	Modelo: ACETINADO
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 94
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: BEMA	Modelo: PVA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 95
Código do item: 001295756	Tipo: Material
Especificação do item:	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	LATA 18,00 LITRO
Marca: VIAPOL	Modelo: 18LTS
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 96
Código do item: 000392022	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ROMA	Modelo: 3P
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 97
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	LATA 18,00 LITRO
Marca: LUKSCOLOR	Modelo: FOSCO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 98
Código do item: 000422819	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - APRESENTACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR COM FILTRO SOLAR; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	GALAO 3,60 LITRO
Marca: SPARLACK	Modelo: FS
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 99
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	FRASCO 350,00 MILILITRO
Marca: COLORGIN	Modelo: 350ML
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 100
Código do item: 000071340	Tipo: Material
Especificação do item: ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 15CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 15CM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 101
Código do item: 000389420	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROMA	Modelo: 1.1/2
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 102
Código do item: 000386197	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROMA	Modelo: 3/4
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 103
Código do item: 000456829	Tipo: Material
Especificação do item: ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 23CM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 104
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item: THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 LITRO

Marca: ICA

Modelo: 1LT

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 600,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000258

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.640,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 86

Código do item: 001080482

Tipo: Material

Especificação do item:

AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 900,00 MILILITRO

Marca: NATRIELLI

Modelo: 900ML

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 87

Código do item: 000987069

Tipo: Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MINASUL

Modelo: LISA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 88

Código do item: 000320838

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DOBLEA

Modelo: Nº 120 D'AGUA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 89

Código do item: 000095400

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: NORTON	Modelo: Nº 180 D'AGUA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 90
Código do item: 000147532	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DOBLEA	Modelo: Nº 220 D'AGUA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 91
Código do item: 000155560	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ROMA	Modelo: ESPUMA 9CM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 92
Código do item: 000213705	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ROMA	Modelo: ESPUMA 5CM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 93
Código do item: 000934925	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	LATA 18,00 LITRO
Marca: EUCATEX	Modelo: INTERIOR E EXTERIOR -
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 94
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: HIDRACOR	Modelo: PVA LATEX
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 95
Código do item: 001295756	Tipo: Material
Especificação do item: IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: SIKA	Modelo: 18L
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 96
Código do item: 000392022	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROMA	Modelo: 3" GRIS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 97
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: EUCATEX	Modelo: INTERIOR E EXTERIOR - FOSCO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 98
Código do item: 000422819	Tipo: Material
Especificação do item: VERNIZ - APRESENTACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR COM FILTRO SOLAR; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO
Marca: EUCATEX **Modelo:** BRILHANTE INCOLOR
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 99

Código do item: 001356950 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO
Marca: CHEMICOLOR **Modelo:** BRILHANTE
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 100

Código do item: 000071340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 15CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ROMA **Modelo:** ESPUMA 15CM
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 101

Código do item: 000389420 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ROMA **Modelo:** 1 1/2" GRIS
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 102

Código do item: 000386197 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ROMA **Modelo:** 3/4" GRIS
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

Nº do item no lote: 8**Nº do item no processo:** 103**Código do item:** 000456829**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ROMA**Modelo:** ESPUMA 23CM**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 450,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 104**Código do item:** 000263893**Tipo:** Material**Especificação do item:**

THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 LITRO**Marca:** NATRIELLI**Modelo:** 900ML**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 600,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:26:40	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 8.965,00	Não
19/12/2017 10:26:32	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 8.989,00	Não
19/12/2017 10:26:32	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 8.978,92	Não
19/12/2017 10:26:19	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 8.990,00	Não
19/12/2017 10:26:03	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 8.997,50	Não
19/12/2017 10:25:53	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 8.998,00	Não
19/12/2017 10:25:42	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 8.999,99	Não
19/12/2017 10:25:31	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.000,00	Não
19/12/2017 10:25:19	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.020,00	Não
19/12/2017 10:25:07	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.050,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:24:59	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.099,99	Não
19/12/2017 10:24:48	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.100,00	Não
19/12/2017 10:24:40	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.145,00	Não
19/12/2017 10:24:35	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.130,00	Não
19/12/2017 10:24:26	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.150,00	Não
19/12/2017 10:24:19	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.199,00	Não
19/12/2017 10:24:06	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.200,00	Não
19/12/2017 10:23:53	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.215,00	Não
19/12/2017 10:23:46	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.219,00	Não
19/12/2017 10:23:38	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.235,00	Não
19/12/2017 10:23:29	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.235,00	Não
19/12/2017 10:23:17	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.239,90	Não
19/12/2017 10:23:15	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.245,00	Não
19/12/2017 10:23:03	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.249,00	Não
19/12/2017 10:22:55	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.259,00	Não
19/12/2017 10:22:51	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.255,00	Não
19/12/2017 10:22:46	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.265,00	Não
19/12/2017 10:22:39	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.270,00	Não
19/12/2017 10:22:27	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.299,00	Não
19/12/2017 10:22:19	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.300,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:22:05	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.310,00	Não
19/12/2017 10:22:02	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.338,90	Não
19/12/2017 10:21:53	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.343,00	Não
19/12/2017 10:21:38	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.345,00	Não
19/12/2017 10:21:28	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.380,00	Não
19/12/2017 10:21:16	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.355,00	Não
19/12/2017 10:21:12	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.399,00	Não
19/12/2017 10:20:58	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.399,99	Não
19/12/2017 10:20:51	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.475,00	Não
19/12/2017 10:20:39	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.489,98	Não
19/12/2017 10:20:34	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.490,00	Não
19/12/2017 10:20:22	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.509,00	Não
19/12/2017 10:20:18	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.520,00	Não
19/12/2017 10:20:06	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.549,00	Não
19/12/2017 10:19:54	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.550,00	Não
19/12/2017 10:19:45	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.599,00	Não
19/12/2017 10:19:31	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.730,00	Não
19/12/2017 10:19:29	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.680,00	Não
19/12/2017 10:19:20	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.750,00	Não
19/12/2017 10:19:07	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.810,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:19:05	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.780,00	Não
19/12/2017 10:18:58	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.830,00	Não
19/12/2017 10:18:57	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.850,00	Não
19/12/2017 10:18:47	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.870,00	Não
19/12/2017 10:18:38	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.888,00	Não
19/12/2017 10:18:30	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.910,00	Não
19/12/2017 10:18:24	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.901,00	Não
19/12/2017 10:18:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.930,00	Não
19/12/2017 10:18:13	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.975,00	Não
19/12/2017 10:18:09	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.949,00	Não
19/12/2017 10:17:59	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.980,00	Não
19/12/2017 10:17:50	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 9.998,88	Não
19/12/2017 10:17:44	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.050,00	Não
19/12/2017 10:17:37	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.150,00	Não
19/12/2017 10:17:35	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.100,00	Não
19/12/2017 10:17:27	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.198,00	Não
19/12/2017 10:17:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.190,00	Não
19/12/2017 10:17:12	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.200,00	Não
19/12/2017 10:17:04	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.398,00	Não
19/12/2017 10:17:03	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.420,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:16:48	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.429,00	Não
19/12/2017 10:16:39	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.430,00	Não
19/12/2017 10:16:34	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.449,00	Não
19/12/2017 10:16:26	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.450,00	Não
19/12/2017 10:16:19	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.480,00	Não
19/12/2017 10:16:19	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.478,00	Não
19/12/2017 10:16:09	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.500,00	Não
19/12/2017 10:16:01	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.590,00	Não
19/12/2017 10:15:49	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.600,00	Não
19/12/2017 10:15:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.620,00	Não
19/12/2017 10:15:39	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.675,00	Não
19/12/2017 10:15:32	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.650,00	Não
19/12/2017 10:15:13	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.690,00	Não
19/12/2017 10:14:53	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.695,00	Não
19/12/2017 10:14:19	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.700,00	Não
19/12/2017 10:13:55	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.710,00	Não
19/12/2017 10:13:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.720,00	Não
19/12/2017 10:13:33	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.740,00	Não
19/12/2017 10:13:19	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.750,00	Não
19/12/2017 10:13:10	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.760,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:13:01	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.780,00	Não
19/12/2017 10:12:48	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.799,99	Não
19/12/2017 10:12:33	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.810,00	Não
19/12/2017 10:12:23	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.830,00	Não
19/12/2017 10:12:12	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.850,00	Não
19/12/2017 10:11:46	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.860,00	Não
19/12/2017 10:11:39	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.870,00	Não
19/12/2017 10:11:25	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.880,00	Não
19/12/2017 10:11:11	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.890,00	Não
19/12/2017 10:11:00	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.900,00	Não
19/12/2017 10:10:59	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.920,00	Não
19/12/2017 10:10:40	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.950,00	Não
19/12/2017 10:10:32	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.980,00	Não
19/12/2017 10:10:18	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.999,99	Não
19/12/2017 10:10:01	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 11.020,00	Não
19/12/2017 10:09:50	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 11.040,00	Não
19/12/2017 10:09:29	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 11.050,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
21/12/2017 16:38:46	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.549,99.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/12/2017 16:42:23	O fornecedor JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
21/12/17 17:03	Suspensão Motivo: Aguardando documentação original da empresa Data e hora prevista para reativação: 27/12/2017 14:00
19/12/17 16:40	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/12/2017 15:00

Lote: 3

Descrição:

MATERIAIS HIDRÁULICOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 62.500,00**Nº do item no lote:** 21**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 000653098**Tipo:** Material**Especificação do item:**

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLASTUBOS**Modelo:** SOLDAVEL**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 3,2200**Valor total:** R\$ 48,30

Nº do item no lote: 66	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000356522	Tipo: Material
Especificação do item: TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,7000	Valor total: R\$ 21,00
Nº do item no lote: 77	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000645400	Tipo: Material
Especificação do item: TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 76,2000	Valor total: R\$ 381,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001603310	Tipo: Material
Especificação do item: GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRINOX	Modelo: AISI 304
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 16,1400	Valor total: R\$ 322,80
Nº do item no lote: 61	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: PRIMOR
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 21,5000	Valor total: R\$ 107,50

Nº do item no lote: 74	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEL, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: UNILAR METAIS	Modelo: BANCADA
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 54,9100	Valor total: R\$ 4.392,80
Nº do item no lote: 79	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000382922	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 40MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 45,7200	Valor total: R\$ 228,60
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000553573	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 4,4800	Valor total: R\$ 134,40
Nº do item no lote: 62	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VALEPLAST	Modelo: INTELIGENTE
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,8800	Valor total: R\$ 588,00

Nº do item no lote: 70	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000647977	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,0800	Valor total: R\$ 50,80
Nº do item no lote: 39	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000237426	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM X 1 POLEGADA; TIPO-1: DE REDUCAO, COM BUCHA DE LATAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,4900	Valor total: R\$ 69,80
Nº do item no lote: 82	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000499870	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 01 METRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 72,00	
Valor unitário: R\$ 2,4400	Valor total: R\$ 175,68
Nº do item no lote: 68	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000712396	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 7,1100	Valor total: R\$ 71,10

Nº do item no lote: 58	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: DOCOL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 43,2000	Valor total: R\$ 864,00
Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000888060	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 7,9700	Valor total: R\$ 159,40
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000653101	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM X 3/4 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 4,4000	Valor total: R\$ 66,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000652970	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 32MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,5400	Valor total: R\$ 30,80

Nº do item no lote: 18**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001603280 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PRINOX**Modelo:** AISI 304**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 16,1400**Valor total:** R\$ 322,80**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 000523526 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLASTUBOS**Modelo:** SOLDAVEL**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 0,3600**Valor total:** R\$ 3,60**Nº do item no lote:** 26**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 000710415 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 40MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLASTUBOS**Modelo:** SOLDAVEL**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 3,3800**Valor total:** R\$ 67,60**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001603299 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PRINOX**Modelo:** AISI 304**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 29,3300**Valor total:** R\$ 586,60

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000383767	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1,5800	Valor total: R\$ 15,80
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000638528	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,3700	Valor total: R\$ 11,10
Nº do item no lote: 43	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000568090	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2,4800	Valor total: R\$ 24,80
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000652954	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDAVEL, CURTO; REDE: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,3600	Valor total: R\$ 18,00

Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000195944	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 100MM; TIPO: SOLDAVEL, COM ANEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 4,9700	Valor total: R\$ 99,40

Nº do item no lote: 71	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000675580	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,1800	Valor total: R\$ 101,80

Nº do item no lote: 75	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000740225	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HIDROFIX	Modelo: CLINICA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 119,3200	Valor total: R\$ 2.386,40

Nº do item no lote: 65	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000356514	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,6000	Valor total: R\$ 18,00

Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000553581	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,8400	Valor total: R\$ 25,20
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000993727	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 13,7200	Valor total: R\$ 686,00
Nº do item no lote: 69	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000659096	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1,7200	Valor total: R\$ 17,20
Nº do item no lote: 64	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LUCONI	Modelo: SPUD
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,9500	Valor total: R\$ 39,00

Nº do item no lote: 76	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: UNILAR METAIS	Modelo: LAVATORIO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 50,5900	Valor total: R\$ 2.529,50
Nº do item no lote: 73	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: UNILAR METAIS	Modelo: PAREDE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 54,9100	Valor total: R\$ 1.098,20
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000711772	Tipo: Material
Especificação do item:	
JUNCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIAMETRO NOMINAL: 100 X 75MM; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA TUBULACOES DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 21,6200	Valor total: R\$ 216,20
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000195880	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO PLASTICO - APRESENTACAO: LIQUIDO; APLICACAO: TUBOS E CONEXOES SOLDAVEIS DE PVC RIGIDO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BISNAGA 175,00 GRAMA	
Marca: AMAZONAS	Modelo: 175G
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 11,2700	Valor total: R\$ 225,40

Nº do item no lote: 42	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000553603	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 1,4600	Valor total: R\$ 29,20
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 39
Código do item: 000888036	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,9400	Valor total: R\$ 297,00
Nº do item no lote: 72	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000638552	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 9,2900	Valor total: R\$ 92,90
Nº do item no lote: 67	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000356549	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,1000	Valor total: R\$ 62,00

Nº do item no lote: 41	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553590	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,4500	Valor total: R\$ 13,50
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 43
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MEGA	Modelo: METAL CROMADO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 58,5800	Valor total: R\$ 5.858,00
Nº do item no lote: 59	Nº do item no processo: 44
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: ORIENTE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 21,5000	Valor total: R\$ 215,00
Nº do item no lote: 45	Nº do item no processo: 45
Código do item: 000357677	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: EXCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 100 X 50MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 6,0700	Valor total: R\$ 60,70

Nº do item no lote: 46	Nº do item no processo: 46
Código do item: 001043412	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 0,7300	Valor total: R\$ 7,30
Nº do item no lote: 83	Nº do item no processo: 47
Código do item: 001603396	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL PBV - SERIE R; DIAMETRO: 100 MM; APLICACAO: ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMANCO	Modelo: SR
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 161,7300	Valor total: R\$ 808,65
Nº do item no lote: 60	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000076201	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: DOCOL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 1.680,00
Nº do item no lote: 57	Nº do item no processo: 49
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: HYDRA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 32,1900	Valor total: R\$ 1.609,50

Nº do item no lote: 78	Nº do item no processo: 50
Código do item: 000568554	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 75MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 65,1400	Valor total: R\$ 651,40
Nº do item no lote: 80	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000543713	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 19,2500	Valor total: R\$ 231,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 52
Código do item: 000568066	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,2900	Valor total: R\$ 8,70
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 53
Código do item: 000710660	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 50MM; TIPO: SOLDAVEL, COM VISITA; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 13,9700	Valor total: R\$ 279,40

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRINOX	Modelo: AISI 304
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 22,4600	Valor total: R\$ 336,90
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000634115	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 40MM; TIPO: SOLDAVEL, COM ANEL DE VEDACAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 0,8100	Valor total: R\$ 8,10
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000665223	Tipo: Material
Especificação do item:	
JUNCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIAMETRO NOMINAL: 100MM X 50MM; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 12,7500	Valor total: R\$ 127,50
Nº do item no lote: 40	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000568082	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 0,3000	Valor total: R\$ 0,90

Nº do item no lote: 84	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001603388	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL PBA - JEI - CL 15; DIAMETRO: 60 MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARDINALI	Modelo: PBA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 59
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMANCO	Modelo: ALMOFADADO
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 62,4500	Valor total: R\$ 3.747,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 60
Código do item: 000655317	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, DE REDUCAO, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 3,6200	Valor total: R\$ 54,30
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 61
Código do item: 000634085	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 75MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,1700	Valor total: R\$ 63,40

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 62
Código do item: 000854115	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3,4600	Valor total: R\$ 34,60
Nº do item no lote: 38	Nº do item no processo: 63
Código do item: 000711063	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: DE CORRER; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARDINALI	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,6500	Valor total: R\$ 282,50
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 64
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RISAMPIET	Modelo: 1/2
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,2400	Valor total: R\$ 24,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 65
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item:	
ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: 40MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,6500	Valor total: R\$ 65,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 66
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50,00 METRO	
Marca: NOVAFLON	Modelo: 18X50
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 4,6900	Valor total: R\$ 938,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 67
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: 75MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,6500	Valor total: R\$ 65,00
Nº do item no lote: 63	Nº do item no processo: 68
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 280,00 GRAMA	
Marca: DVF	Modelo: 280G
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 16,0100	Valor total: R\$ 1.921,20
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 69
Código do item: 000711730	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 50MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOUZA LOPES 50MM	Modelo: 50MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,5700	Valor total: R\$ 57,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 70
Código do item: 000934046	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 100MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SOUZA LOPES **Modelo:** 100MM
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 0,8100 **Valor total:** R\$ 81,00

Nº do item no lote: 81 **Nº do item no processo:** 71

Código do item: 001155750 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMATO; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: COM ANEL EXPANSOR CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: UNILAR METAIS **Modelo:** 25CM
Quantidade: 25,00
Valor unitário: R\$ 24,9800 **Valor total:** R\$ 624,50

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 72

Código do item: 001260626 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: WESTAFLEX **Modelo:** VENTOKIT
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 472,7100 **Valor total:** R\$ 945,42

Nº do item no lote: 52 **Nº do item no processo:** 73

Código do item: 000673722 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 50MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: CRAWNS **Modelo:** ESFERA
Quantidade: 12,00
Valor unitário: R\$ 27,0600 **Valor total:** R\$ 324,72

Nº do item no lote: 56 **Nº do item no processo:** 74

Código do item: 001326511 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: BRONZE; BITOLA: 01 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: DOCOL **Modelo:** BRUTO
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 36,9300 **Valor total:** R\$ 369,30

Nº do item no lote: 49**Nº do item no processo:** 75**Código do item:** 001603345 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DOCOL**Modelo:** BRUTO**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 36,9300**Valor total:** R\$ 369,30**Nº do item no lote:** 54**Nº do item no processo:** 76**Código do item:** 000367699 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: BRONZE; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DOCOL**Modelo:** BRUTO**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 22,3800**Valor total:** R\$ 671,40**Nº do item no lote:** 55**Nº do item no processo:** 77**Código do item:** 001303139 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: METAL; BITOLA: 3/4 DE POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DOCOL**Modelo:** BRUTO**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 25,3000**Valor total:** R\$ 506,00**Nº do item no lote:** 50**Nº do item no processo:** 78**Código do item:** 001603329 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 20 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CRAWES**Modelo:** ESFERA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 10,4100**Valor total:** R\$ 156,15

Nº do item no lote: 51	Nº do item no processo: 79
Código do item: 000959944	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 25MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CRAWNS	Modelo: ESFERA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 11,3800	Valor total: R\$ 170,70
Nº do item no lote: 47	Nº do item no processo: 80
Código do item: 000631302	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DOCOL	Modelo: BRUTO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 22,3800	Valor total: R\$ 671,40
Nº do item no lote: 48	Nº do item no processo: 81
Código do item: 000255424	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 3/4 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DOCOL	Modelo: BRUTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 25,3000	Valor total: R\$ 253,00
Nº do item no lote: 53	Nº do item no processo: 82
Código do item: 001603337	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 60 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CRAWNS	Modelo: ESFERA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 61,6800	Valor total: R\$ 370,08
Nº do item no lote: 85	Nº do item no processo: 83
Código do item: 001621173	Tipo: Material
Especificação do item: VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALV.REGULADORA PRESSAO P/PURIFICADOR AGUA EVEREST; REFERENCIA: 41561;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOFT EVEREST

Modelo: REGULADORA DE PRESSAO

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 135,0600

Valor total: R\$ 20.259,00

Nº do item no lote: 44

Nº do item no processo: 84

Código do item: 001026437

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: BORRACHA COM UMA LONA, NA COR PRETA;
DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: 300 PSI; APLICACAO: IRRIGACAO DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: ARQUA

Modelo: JARDIM

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 4,8200

Valor total: R\$ 241,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 85

Código do item: 000766380

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO;
DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 6 BAR; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: ARQUA

Modelo: JARDIM

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 1,6900

Valor total: R\$ 202,80

Propostas:

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000317

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 105.950,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000653098

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL,
COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS

Modelo: SOLDAVEL

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 66	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000356522	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 77	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000645400	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 50MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001603310	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRINOX	Modelo: AISI 304
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 61	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: PRIMOR
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 74	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000584401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: COM BICA MOVEI, PARA PIA, DE BANCADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: UNILAR METAIS	Modelo: BANCADA
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 4.800,00
Nº do item no lote: 79	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000382922	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 40MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 35	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000553573	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 62	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: VALEPLAST	Modelo: INTELIGENTE
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 70	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000647977	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 39	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000237426	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUBA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM X 1 POLEGADA; TIPO-1: DE REDUCAO, COM BUCHA DE LATAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 82	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000499870	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 01 METRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 72,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 68	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000712396	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 58	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: DOCOL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 36	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000888060	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUBA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000653101	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM X 3/4 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000652970	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 32MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001603280	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10 X 10CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PRINOX	Modelo: AISI 304
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000523526	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000710415	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 40MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001603299	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 15 X 15CM; FORMATO: QUADRADA, SEM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRINOX	Modelo: AISI 304
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000383767	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000638528	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 43	Nº do item no processo: 24
Código do item: 000568090	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000652954	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDAVEL, CURTO; REDE: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000195944	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 100MM; TIPO: SOLDAVEL, COM ANEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 71	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000675580	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 75	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000740225	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA, 1/4 DE VOLTA; TIPO: CLINICA, DE BANCADA, HASTE PROLONGADA DE 22CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: HIDROFIX	Modelo: CLINICA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 65	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000356514	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 33	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000553581	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 37	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000993727	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE VEDACAO; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 69	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000659096	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 64	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000993298	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPUD PARA LIGACAO HIDRAULICO/SANITARIA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 1 1/2 POLEGADA; UTILIZACAO: BACIA SANITARIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LUCONI	Modelo: SPUD
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 76	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000022179	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: UNILAR METAIS	Modelo: LAVATORIO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 73	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001001868	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA, DE PAREDE, GIRATORIA, BICA ALTA, ACABAM.C-50;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: UNILAR METAIS	Modelo: PAREDE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000711772	Tipo: Material
Especificação do item:	
JUNCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIAMETRO NOMINAL: 100 X 75MM; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA TUBULACOES DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000195880	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO PLASTICO - APRESENTACAO: LIQUIDO; APLICACAO: TUBOS E CONEXOES SOLDAVEIS DE PVC RIGIDO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	BISNAGA 175,00 GRAMA
Marca: AMAZONAS	Modelo: 175G
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 42	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000553603	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 34	Nº do item no processo: 39
Código do item: 000888036	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 72	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000638552	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 100MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 67	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000356549	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 41	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553590	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 43
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MEGA	Modelo: METAL CROMADO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 59	Nº do item no processo: 44
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: REPAR	Modelo: ORIENTE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 45	Nº do item no processo: 45
Código do item: 000357677	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: EXCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 100 X 50MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 46	Nº do item no processo: 46
Código do item: 001043412	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 83	Nº do item no processo: 47
Código do item: 001603396	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL PBV - SERIE R; DIAMETRO: 100 MM; APLICACAO: ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMANCO	Modelo: SR
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 60	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000076201	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: DOCOL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 57	Nº do item no processo: 49
Código do item: 000765848	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: HYDRA 2550;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: HYDRA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 78	Nº do item no processo: 50
Código do item: 000568554	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 75MM; APLICACAO: REDE DE ESGOTO; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 80	Nº do item no processo: 51
Código do item: 000543713	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBOS NAO METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 52
Código do item: 000568066	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 53
Código do item: 000710660	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 50MM; TIPO: SOLDAVEL, COM VISITA; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 54
Código do item: 000161977	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRELHA PARA INSTALACAO HIDRAULICA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX 304; MEDIDAS: 10CM; FORMATO: REDONDA, COM CAIXILHO, TAMPA GIRATORIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRINOX	Modelo: AISI 304
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 55
Código do item: 000634115	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 40MM; TIPO: SOLDAVEL, COM ANEL DE VEDACAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE ESGOTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 56
Código do item: 000665223	Tipo: Material
Especificação do item:	
JUNCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; DIAMETRO NOMINAL: 100MM X 50MM; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 40	Nº do item no processo: 57
Código do item: 000568082	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 30,00
Nº do item no lote: 84	Nº do item no processo: 58
Código do item: 001603388	Tipo: Material
Especificação do item:	
TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL PBA - JEI - CL 15; DIAMETRO: 60 MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: CARDINALI	Modelo: PBA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 59
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AMANCO	Modelo: ALMOFADADO
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 60
Código do item: 000655317	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, DE REDUCAO, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 61
Código do item: 000634085	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 75MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: ESGOTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 62
Código do item: 000854115	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 38	Nº do item no processo: 63
Código do item: 000711063	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: DE CORRER; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARDINALI	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 64
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RISAMPIET	Modelo: 1/2
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 65
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: 40MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 66
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50,00 METRO	
Marca: NOVAFLON	Modelo: 18X50
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 67
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: 75MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 63	Nº do item no processo: 68
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 280,00 GRAMA	
Marca: DVF	Modelo: 280G

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 69

Código do item: 000711730

Tipo: Material

Especificação do item:

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 50MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOUZA LOPES 50MM

Modelo: 50MM

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 70

Código do item: 000934046

Tipo: Material

Especificação do item:

ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 100MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOUZA LOPES

Modelo: 100MM

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 81

Nº do item no processo: 71

Código do item: 001155750

Tipo: Material

Especificação do item:

TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMATO;
DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: COM ANEL EXPANSOR
CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: UNILAR METAIS

Modelo: 25CM

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 72

Código do item: 001260626

Tipo: Material

Especificação do item:

EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO;
MATERIA-PRIMA: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WESTAFLEX

Modelo: VENTOKIT

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 52	Nº do item no processo: 73
Código do item: 000673722	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 50MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CRAWES	Modelo: ESFERA
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 56	Nº do item no processo: 74
Código do item: 001326511	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: BRONZE; BITOLA: 01 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DOCOL	Modelo: BRUTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 49	Nº do item no processo: 75
Código do item: 001603345	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DOCOL	Modelo: BRUTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 54	Nº do item no processo: 76
Código do item: 000367699	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: BRONZE; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DOCOL	Modelo: BRUTO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 55	Nº do item no processo: 77
Código do item: 001303139	Tipo: Material
Especificação do item: REGISTROS DE GAVETA - MATERIA PRIMA: METAL; BITOLA: 3/4 DE POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DOCOL	Modelo: BRUTO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 50	Nº do item no processo: 78
Código do item: 001603329	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 20 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: CRAWES	Modelo: ESFERA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 51	Nº do item no processo: 79
Código do item: 000959944	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 25MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: CRAWES	Modelo: ESFERA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 47	Nº do item no processo: 80
Código do item: 000631302	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DOCOL	Modelo: BRUTO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 48	Nº do item no processo: 81
Código do item: 000255424	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA PRIMA: BRONZE; TIPO DO REGISTRO: GAVETA; BITOLA: 3/4 POLEGADA; ACABAMENTO: BRUTO COM FECHAMENTO GIRATORIO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DOCOL	Modelo: BRUTO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 53 **Nº do item no processo:** 82

Código do item: 001603337 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 60 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CRAWES **Modelo:** ESFERA

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 85 **Nº do item no processo:** 83

Código do item: 001621173 **Tipo:** Material

Especificação do item:
VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALV.REGULADORA PRESSAO P/PURIFICADOR AGUA EVEREST; REFERENCIA: 41561;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SOFT EVEREST **Modelo:** REGULADORA DE PRESSAO

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 44 **Nº do item no processo:** 84

Código do item: 001026437 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: BORRACHA COM UMA LONA, NA COR PRETA; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: 300 PSI; APLICACAO: IRRIGACAO DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: ARQUA **Modelo:** JARDIM

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 85

Código do item: 000766380 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO; DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 6 BAR; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: ARQUA **Modelo:** JARDIM

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:09:59	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 62.500,00	Não
19/12/2017 10:09:02	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 62.508,01	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
21/12/2017 15:34:13	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 62.500,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/12/2017 16:13:26	O fornecedor MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
21/12/17 17:03	Suspensão Motivo: Aguardando documentação original da empresa Data e hora prevista para reativação: 27/12/2017 14:00
19/12/17 16:40	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/12/2017 15:00

Lote: 4

Descrição:

MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 6.011,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 106
Código do item: 000158372	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 8P8C (RJ45 - MACHO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metaltex	Modelo: rj45
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 0,3800	Valor total: R\$ 190,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 107
Código do item: 001396846	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: EMBUTIR; SECAO: 3 + 3 POSTOS MODULARES; MEDIDA: 4X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618516
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 11,9900	Valor total: R\$ 1.199,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 108
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item: INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612005
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 56,0000	Valor total: R\$ 2.800,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 109
Código do item: 000720275	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 3 TECLAS; MEDIDA: 2 X 4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618503
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 4,5900	Valor total: R\$ 459,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 110
Código do item: 001224042	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618506
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 4,5900	Valor total: R\$ 459,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 111
Código do item: 001444085	Tipo: Material
Especificação do item: SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612124
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,8000	Valor total: R\$ 280,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 112
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item: ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618514 pial plus
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 4,5900	Valor total: R\$ 459,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 113
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item: SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612122
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,6500	Valor total: R\$ 165,00

Propostas:

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000427**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 13.000,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 106**Código do item:** 000158372**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 8P8C (RJ45 - MACHO);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** METALTEX**Modelo:** 8P8C**Quantidade:** 500,00**Valor unitário:** R\$ 3,0000**Valor total:** R\$ 1.500,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 107**Código do item:** 001396846**Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: EMBUTIR;
SECAO: 3 + 3 POSTOS MODULARES; MEDIDA: 4X4;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LEGRAND**Modelo:** 618516**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 108**Código do item:** 001410415**Tipo:** Material**Especificação do item:**INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1
TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LEGRAND**Modelo:** 612005**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 80,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 109**Código do item:** 000720275**Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA;
SECAO: 3 TECLAS; MEDIDA: 2 X 4;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LEGRAND**Modelo:** 618503**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 110
Código do item: 001224042	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LEGRAND	Modelo: 618506
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 111
Código do item: 001444085	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LEGRAND	Modelo: 612124
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 112
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LEGRAND	Modelo: 618514
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 113
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LEGRAND	Modelo: 612122
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 500,00
Fornecedor:	
42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	
Identificação do fornecedor: F000425	

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.700,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 106
Código do item: 000158372	Tipo: Material
Especificação do item: CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: 8P8C (RJ45 - MACHO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: metaltex	Modelo: rj45
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 107
Código do item: 001396846	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: EMBUTIR; SECAO: 3 + 3 POSTOS MODULARES; MEDIDA: 4X4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618516
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 108
Código do item: 001410415	Tipo: Material
Especificação do item: INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECOES: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612005
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 109
Código do item: 000720275	Tipo: Material
Especificação do item: PLACA DE PAREDE PARA INTERRUPTOR - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 3 TECLAS; MEDIDA: 2 X 4;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618503
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 110
Código do item: 001224042	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDADE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618506
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 111
Código do item: 001444085	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612124
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 112
Código do item: 000291340	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR, 2 + 2 POSTOS SEPARADOS; MEDIDAS: 12,4 CM X 11,8 CM X 8 MM; COR: BRANCA OU BEGE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 618514 pial plus
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 113
Código do item: 001392654	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: pial	Modelo: 612122
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 300,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:27:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.011,02	Não
19/12/2017 10:23:05	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.011,05	Não
19/12/2017 10:18:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.011,10	Não
19/12/2017 10:18:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.011,30	Não
19/12/2017 10:18:24	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.011,40	Não
19/12/2017 10:18:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.011,50	Não
19/12/2017 10:17:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.011,60	Não
19/12/2017 10:17:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.011,80	Não
19/12/2017 10:17:30	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.012,00	Não
19/12/2017 10:17:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.012,05	Não
19/12/2017 10:17:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.012,10	Não
19/12/2017 10:17:00	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.012,30	Não
19/12/2017 10:16:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.012,50	Não
19/12/2017 10:16:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.012,60	Não
19/12/2017 10:16:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.013,00	Não
19/12/2017 10:15:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.013,50	Não
19/12/2017 10:15:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.014,00	Não
19/12/2017 10:15:26	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.014,20	Não
19/12/2017 10:15:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.015,00	Não
19/12/2017 10:14:58	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.015,50	Não
19/12/2017 10:14:48	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.017,00	Não
19/12/2017 10:14:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.019,00	Não
19/12/2017 10:14:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.021,00	Não
19/12/2017 10:14:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.023,00	Não
19/12/2017 10:14:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.026,00	Não
19/12/2017 10:13:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.028,00	Não
19/12/2017 10:13:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.032,00	Não
19/12/2017 10:13:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.049,00	Não
19/12/2017 10:12:59	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.052,00	Não
19/12/2017 10:12:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.055,00	Não
19/12/2017 10:12:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.060,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 10:12:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.070,00	Não
19/12/2017 10:12:31	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9.880,00	Não
19/12/2017 10:12:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.080,00	Não
19/12/2017 10:11:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6.085,00	Não
19/12/2017 10:11:44	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 7.000,00	Não
19/12/2017 10:11:35	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 9.850,00	Não
19/12/2017 10:11:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 9.880,00	Não
19/12/2017 10:10:50	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1.049,00	Sim
19/12/2017 10:09:49	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 9.989,00	Não
19/12/2017 10:09:14	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1.049,00	Sim
19/12/2017 10:09:04	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.000,00	Não
19/12/2017 10:08:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.050,00	Não
19/12/2017 10:08:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.200,00	Não
19/12/2017 10:08:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.450,00	Não
19/12/2017 10:00:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.500,00	Não
19/12/2017 09:59:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.900,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
20/12/2017 15:53:22	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.011,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2017 15:56:31	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/12/17 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando entrega dos documentos originais. Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 15:00
19/12/17 16:40	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/12/2017 15:00

Lote: 5

Descrição:

CHAVES

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 131

Código do item: 001622153 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHAVES - MATERIA-PRIMA: LATAO; UTILIZACAO: FECHADURA; CHAVE: GOLD PEQUENA - REF. JAS533/GOLD 596;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 132

Código do item: 001619098 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHAVES - MATERIA-PRIMA: LATAO; UTILIZACAO: FECHADURA LA FONTE; CHAVE: JAS 5;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 133

Código do item: 001572601 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHAVES - MATERIA-PRIMA: LATAO; FINALIDADE: FECHADURA; CHAVE: HAGA GOLD 381;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 134

Código do item: 001617672 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHAVES - MATERIA-PRIMA: LATAO; UTILIZACAO: FECHADURA LOCKWELL ANTIGA; CHAVE: JAS 310, YALE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 135

Código do item: 001619110 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHAVES - MATERIA-PRIMA: LATAO; UTILIZACAO: FECHADURA PADO; CHAVE: JAS 149;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 136

Código do item: 001619128 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHAVES - MATERIA-PRIMA: LATAO; UTILIZACAO: FECHADURA AROUCA; CHAVE: JAS 12 / GOLD 27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 137

Código do item: 001619101 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHAVES - MATERIA-PRIMA: LATAO; UTILIZACAO: FECHADURA PADO; CHAVE: JAS 202;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 138

Código do item: 001425587 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHAVES - MATERIA-PRIMA: LATAO; FINALIDADE: PARA FECHADURA IMAB; CHAVE: JAS 739 / GOLD 721;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 300

Propostas: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Lote: 6

Descrição:

TIMER PROGRAMÁVEL

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 3.300,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 105**Código do item:** 001160761**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TIMER PROGRAMAVEL - DESCRICAO: TIMER DIGITAL; TEMPO DE PROGRAMACAO: COM PROGRAMACAO DIARIA E SEMANAL; TIPO DE LIGACAO: NR. MAXIMO DE COMUTACOES (LIGA/DESLIGA): 16/DIA; ALIMENTACAO: (+10% -15%) 110 OU 220VCA* - FREQUENCIA REDE 60 HZ; SAIDA: COM SAIDA POR TOMADA ENERGIZADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** kienzle**Modelo:** digital**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 132,0000**Valor total:** R\$ 3.300,00**Propostas:****Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000663**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 7.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 105**Código do item:** 001160761**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TIMER PROGRAMAVEL - DESCRICAO: TIMER DIGITAL; TEMPO DE PROGRAMACAO: COM PROGRAMACAO DIARIA E SEMANAL; TIPO DE LIGACAO: NR. MAXIMO DE COMUTACOES (LIGA/DESLIGA): 16/DIA; ALIMENTACAO: (+10% -15%) 110 OU 220VCA* - FREQUENCIA REDE 60 HZ; SAIDA: COM SAIDA POR TOMADA ENERGIZADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** kienzle**Modelo:** digital**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 7.500,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:08:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 3.300,00	Não
19/12/2017 11:02:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 7.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
20/12/2017 15:59:24	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.300,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2017 15:59:45	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/12/17 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando entrega dos documentos originais. Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 15:00
19/12/17 16:40	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/12/2017 15:00

Lote: 7

Descrição:

LÂMPADAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 30.000,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 139

Código do item: 001592432

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: MR11; POTENCIA: 3,5 W; TENSAO: BIVOLT (100-230 VOLTS); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 200 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25000 HORAS; IRC MINIMO: 80%; BASE: GU10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BRILIA **Modelo:** MR11 BIV
Quantidade: 25,00
Valor unitário: R\$ 46,0000 **Valor total:** R\$ 1.150,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 140

Código do item: 001422332 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR T8, LEDS SMD; POTENCIA: MINIMA DE 16 W; TENSAO: BIVOLT (127/220V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 1600 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: 75%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DECORLUX **Modelo:** TUB.LED 20W 2ANOS GARANTIA

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 46,0000 **Valor total:** R\$ 13.800,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 141

Código do item: 001422340 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR T8, LEDS SMD; POTENCIA: MINIMA DE 8 W; TENSAO: BIVOLT (127/220 V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: 75%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DECORLUX **Modelo:** TUB.LED 10W 2ANOS GARANTIA

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 28,0000 **Valor total:** R\$ 8.400,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 142

Código do item: 001422430 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA LED - TIPO: BULBO A60; POTENCIA: MAXIMA DE 12 W; TENSAO: BIVOLT (127/220 V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 HORAS; IRC MINIMO: 75; BASE: E27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAN **Modelo:** 9W

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 16,2000 **Valor total:** R\$ 1.620,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 143

Código do item: 001592440 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA LED - TIPO: AR70; POTENCIA: 7 W; TENSAO: BIVOLT (100-230 VOLTS); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 450 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25000 HORAS; IRC MINIMO: 80%; BASE: GU10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: OUROLUX **Modelo:** AR70 BIV
Quantidade: 25,00
Valor unitário: R\$ 85,2000 **Valor total:** R\$ 2.130,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 144

Código do item: 001334778 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA LED - TIPO: AR 111; POTENCIA: 12 W; TENSAO: 127/220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; IRC MINIMO: 3000 K; BASE: G53;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AVANT **Modelo:** AR111

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 116,0000 **Valor total:** R\$ 2.900,00

Propostas:

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000752

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 196.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 139

Código do item: 001592432 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA LED - TIPO: MR11; POTENCIA: 3,5 W; TENSAO: BIVOLT (100-230 VOLTS); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 200 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25000 HORAS; IRC MINIMO: 80%; BASE: GU10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRILIA **Modelo:** MR11 3,5W

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 140

Código do item: 001422332 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR T8, LEDS SMD; POTENCIA: MINIMA DE 16 W; TENSAO: BIVOLT (127/220V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 1600 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: 75%; BASE: G13;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OSRAM **Modelo:** LED TUBULAR 18W

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 141
Código do item: 001422340	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR T8, LEDS SMD; POTENCIA: MINIMA DE 8 W; TENSAO: BIVOLT (127/220 V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: 75%; BASE: G13;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAM	Modelo: LED TUBULAR 9W
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 90.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 142
Código do item: 001422430	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA LED - TIPO: BULBO A60; POTENCIA: MAXIMA DE 12 W; TENSAO: BIVOLT (127/220 V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 HORAS; IRC MINIMO: 75; BASE: E27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRILHIA	Modelo: A60 - 12W
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 143
Código do item: 001592440	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA LED - TIPO: AR70; POTENCIA: 7 W; TENSAO: BIVOLT (100-230 VOLTS); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 450 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25000 HORAS; IRC MINIMO: 80%; BASE: GU10;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAM	Modelo: AR70 7W
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 144
Código do item: 001334778	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA LED - TIPO: AR 111; POTENCIA: 12 W; TENSAO: 127/220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; IRC MINIMO: 3000 K; BASE: G53;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: STELLA	Modelo: AR111 12W
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 220,0000	Valor total: R\$ 5.500,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000726

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 47.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 139
Código do item: 001592432	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA LED - TIPO: MR11; POTENCIA: 3,5 W; TENSAO: BIVOLT (100-230 VOLTS); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 200 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25000 HORAS; IRC MINIMO: 80%; BASE: GU10;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRILIA	Modelo: MR11 BIV
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 140
Código do item: 001422332	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR T8, LEDS SMD; POTENCIA: MINIMA DE 16 W; TENSAO: BIVOLT (127/220V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 1600 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: 75%; BASE: G13;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DECORLUX	Modelo: TUB.LED 20W 2ANOS GARANTIA
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 19.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 141
Código do item: 001422340	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR T8, LEDS SMD; POTENCIA: MINIMA DE 8 W; TENSAO: BIVOLT (127/220 V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: 75%; BASE: G13;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DECORLUX	Modelo: TUB.LED 10W 2ANOS GARANTIA
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 19.500,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 142
Código do item: 001422430	Tipo: Material
Especificação do item: LAMPADA LED - TIPO: BULBO A60; POTENCIA: MAXIMA DE 12 W; TENSAO: BIVOLT (127/220 V); FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 HORAS; IRC MINIMO: 75; BASE: E27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OSRAN	Modelo: 9W
Quantidade: 100,00	

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 143

Código do item: 001592440

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: AR70; POTENCIA: 7 W; TENSÃO: BIVOLT (100-230 VOLTS);
FREQUENCIA: 60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 450 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25000 HORAS;
IRC MINIMO: 80%; BASE: GU10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OUROLUX

Modelo: AR70 BIV

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 144

Código do item: 001334778

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: AR 111; POTENCIA: 12 W; TENSÃO: 127/220 V; FREQUENCIA: 60
HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 55 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 30000 H; IRC MINIMO: 3000 K;
BASE: G53;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AVANT

Modelo: AR111

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:16:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 30.053,00	Não
19/12/2017 11:16:29	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.030,00	Não
19/12/2017 11:16:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.060,00	Não
19/12/2017 11:16:03	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.080,00	Não
19/12/2017 11:15:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.100,00	Não
19/12/2017 11:15:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.190,00	Não
19/12/2017 11:15:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.198,00	Não
19/12/2017 11:15:06	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.210,00	Não
19/12/2017 11:14:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.220,00	Não
19/12/2017 11:14:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.250,00	Não
19/12/2017 11:14:38	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.250,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:14:27	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.280,00	Não
19/12/2017 11:14:14	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.299,00	Não
19/12/2017 11:14:04	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.310,00	Não
19/12/2017 11:13:53	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.350,00	Não
19/12/2017 11:13:44	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.360,00	Não
19/12/2017 11:13:36	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.395,00	Não
19/12/2017 11:13:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.399,00	Não
19/12/2017 11:13:13	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.425,00	Não
19/12/2017 11:13:05	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.450,00	Não
19/12/2017 11:13:00	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.430,00	Não
19/12/2017 11:12:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.470,00	Não
19/12/2017 11:12:30	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.520,00	Não
19/12/2017 11:12:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.500,00	Não
19/12/2017 11:12:14	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.560,00	Não
19/12/2017 11:12:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.550,00	Não
19/12/2017 11:11:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.580,00	Não
19/12/2017 11:11:36	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.600,00	Não
19/12/2017 11:11:27	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.620,00	Não
19/12/2017 11:11:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.660,00	Não
19/12/2017 11:11:11	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.650,00	Não
19/12/2017 11:10:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.670,00	Não
19/12/2017 11:10:46	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.699,00	Não
19/12/2017 11:10:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.700,00	Não
19/12/2017 11:10:35	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.715,00	Não
19/12/2017 11:10:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.720,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:10:16	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.750,00	Não
19/12/2017 11:10:06	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.790,00	Não
19/12/2017 11:09:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.760,00	Não
19/12/2017 11:09:31	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.799,00	Não
19/12/2017 11:09:22	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.800,00	Não
19/12/2017 11:09:06	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.875,00	Não
19/12/2017 11:08:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.880,00	Não
19/12/2017 11:08:33	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.899,00	Não
19/12/2017 11:08:23	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.900,00	Não
19/12/2017 11:08:03	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.920,00	Não
19/12/2017 11:07:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44.950,00	Não
19/12/2017 11:07:24	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 44.999,00	Não
19/12/2017 11:07:04	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 45.000,00	Não
19/12/2017 11:06:37	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 45.999,99	Não
19/12/2017 10:55:42	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 46.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
20/12/2017 17:12:53	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 30.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2017 17:13:34	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/12/17 17:30	Suspensão Motivo: Aguardando entrega dos documentos originais. Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 15:00
19/12/17 16:40	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/12/2017 15:00

Lote: 8

Descrição:

CABOS DIVERSOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 10.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 145

Código do item: 001186086

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: NEXT CABLE

Modelo: CAT5E

Quantidade: 9150,00

Valor unitário: R\$ 1,0400

Valor total: R\$ 9.516,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 146

Código do item: 000980552

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MEGATRON

Modelo: CI 40MM X 02PARES

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 1,1400 Valor total: R\$ 342,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 147

Código do item: 000164631 Tipo: Material

Especificação do item:

CORDAO PARA APARELHO TELEFONICO - TIPO: CHATO; COR: CINZA; CONDUTORES: 4
CONDUTORES; CONECTORES: SEM CONECTORES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MULTITOC Modelo: CABO CHATO 4CONDUTORES

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 1,1400 Valor total: R\$ 342,00

Propostas:

Fornecedor:

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000838

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 29.550,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 145

Código do item: 001186086 Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO:
5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: PIAL Modelo: AZUL

Quantidade: 9150,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 Valor total: R\$ 27.450,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 146

Código do item: 000980552 Tipo: Material

Especificação do item:

CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: 0,40MM; NUMERO CONDUTORES:
02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MEGATRON Modelo: CI

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 147

Código do item: 000164631 Tipo: Material

Especificação do item:

CORDAO PARA APARELHO TELEFONICO - TIPO: CHATO; COR: CINZA; CONDUTORES: 4
CONDUTORES; CONECTORES: SEM CONECTORES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MEGATRON

Modelo: 4C

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 900,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000874

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 47.550,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 145

Código do item: 001186086

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: FURUKWA

Modelo: CABO DE REDE UTP 5E

Quantidade: 9150,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 45.750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 146

Código do item: 000980552

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 147

Código do item: 000164631

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDAO PARA APARELHO TELEFONICO - TIPO: CHATO; COR: CINZA; CONDUTORES: 4 CONDUTORES; CONECTORES: SEM CONECTORES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 900,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000813

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.617,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 145
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: megatron	Modelo: CAT5E 100% COBRE
Quantidade: 9150,00	
Valor unitário: R\$ 1,9800	Valor total: R\$ 18.117,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 146
Código do item: 000980552	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: MEGATRON	Modelo: 40X2 CI
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 147
Código do item: 000164631	Tipo: Material
Especificação do item:	
CORDAO PARA APARELHO TELEFONICO - TIPO: CHATO; COR: CINZA; CONDUTORES: 4 CONDUTORES; CONECTORES: SEM CONECTORES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: MULTITOC	Modelo: 4VIAS LISO
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 600,00

Fornecedor:

68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000881

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.375,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 145
Código do item: 001186086	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 04 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,00MM; CONDUTOR: NU; COR: AZUL; CATEGORIA: 5E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: NEXT CABLE	Modelo: CAT5E
Quantidade: 9150,00	

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 22.875,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 146

Código do item: 000980552

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO TELEFONICO - TIPO: CI; DIAMETRO NOMINAL: 0,40MM; NUMERO CONDUTORES: 02 PARES; CONDUTORES: COBRE ESTANHADO; ISOLACAO: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MEGATRON

Modelo: CI 40MM X 02PARES

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 147

Código do item: 000164631

Tipo: Material

Especificação do item:

CORDAO PARA APARELHO TELEFONICO - TIPO: CHATO; COR: CINZA; CONDUTORES: 4 CONDUTORES; CONECTORES: SEM CONECTORES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: MULTITOC

Modelo: CABO CHATO 4CONDUTORES

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 750,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:32:22	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.200,00	Não
19/12/2017 11:31:49	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 10.289,00	Não
19/12/2017 11:17:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.456,00	Não
19/12/2017 11:17:45	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.290,00	Não
19/12/2017 11:17:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.458,00	Não
19/12/2017 11:16:58	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.460,00	Não
19/12/2017 11:16:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.469,00	Não
19/12/2017 11:16:19	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.650,00	Não
19/12/2017 11:16:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.739,98	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:16:02	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.740,00	Não
19/12/2017 11:15:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.749,00	Não
19/12/2017 11:15:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.760,00	Não
19/12/2017 11:15:28	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.760,00	Não
19/12/2017 11:15:10	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.765,00	Não
19/12/2017 11:14:53	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.780,00	Não
19/12/2017 11:14:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.785,00	Não
19/12/2017 11:14:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.859,00	Não
19/12/2017 11:14:13	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.800,00	Não
19/12/2017 11:13:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 10.870,00	Não
19/12/2017 11:13:35	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 11.070,00	Não
19/12/2017 11:13:24	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 10.890,00	Não
19/12/2017 11:13:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 11.090,00	Não
19/12/2017 11:12:53	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11.100,00	Não
19/12/2017 11:12:49	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 11.480,00	Não
19/12/2017 11:12:34	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11.500,00	Não
19/12/2017 11:12:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 11.770,00	Não
19/12/2017 11:12:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 11.870,00	Não
19/12/2017 11:12:03	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11.800,00	Não
19/12/2017 11:11:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 11.890,00	Não
19/12/2017 11:11:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.260,00	Não
19/12/2017 11:11:28	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 11.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:11:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.280,00	Não
19/12/2017 11:10:53	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12.300,00	Não
19/12/2017 11:10:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.370,00	Não
19/12/2017 11:10:36	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12.400,00	Não
19/12/2017 11:10:28	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.460,00	Não
19/12/2017 11:10:16	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12.500,00	Não
19/12/2017 11:10:10	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.890,00	Não
19/12/2017 11:10:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 13.480,00	Não
19/12/2017 11:09:59	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12.900,00	Não
19/12/2017 11:09:51	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 13.350,00	Não
19/12/2017 11:09:42	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13.500,00	Não
19/12/2017 11:09:41	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 13.560,00	Não
19/12/2017 11:09:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 13.870,00	Não
19/12/2017 11:09:28	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 13.600,00	Não
19/12/2017 11:09:09	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13.900,00	Não
19/12/2017 11:09:00	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 14.000,00	Não
19/12/2017 11:08:47	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 14.900,00	Não
19/12/2017 11:08:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 15.230,00	Não
19/12/2017 11:08:32	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15.300,00	Não
19/12/2017 11:08:16	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 15.250,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:07:56	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15.400,00	Não
19/12/2017 11:07:48	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15.690,00	Não
19/12/2017 11:07:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 15.650,00	Não
19/12/2017 11:07:37	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 15.700,00	Não
19/12/2017 11:07:29	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15.750,00	Não
19/12/2017 11:07:22	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 15.800,00	Não
19/12/2017 11:07:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 16.120,00	Não
19/12/2017 11:07:08	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15.890,00	Não
19/12/2017 11:06:56	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 16.190,00	Não
19/12/2017 11:06:39	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 16.340,00	Não
19/12/2017 11:06:33	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16.230,00	Não
19/12/2017 11:06:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 16.350,00	Não
19/12/2017 11:06:15	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 16.963,05	Não
19/12/2017 11:06:02	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16.390,00	Não
19/12/2017 11:05:47	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 16.400,00	Não
19/12/2017 11:05:26	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16.450,00	Não
19/12/2017 11:05:17	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16.710,00	Não
19/12/2017 11:05:07	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 16.500,00	Não
19/12/2017 11:04:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 16.990,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:04:46	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 16.850,00	Não
19/12/2017 11:04:43	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 17.050,00	Não
19/12/2017 11:04:35	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 17.250,00	Não
19/12/2017 11:04:14	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 17.200,00	Não
19/12/2017 11:04:10	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 17.400,00	Não
19/12/2017 11:04:00	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 17.960,00	Não
19/12/2017 11:03:58	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 17.500,00	Não
19/12/2017 11:03:54	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 17.980,00	Não
19/12/2017 11:03:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.020,00	Não
19/12/2017 11:03:42	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18.000,00	Não
19/12/2017 11:03:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.150,00	Não
19/12/2017 11:03:28	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 18.100,00	Não
19/12/2017 11:03:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.190,00	Não
19/12/2017 11:03:02	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18.200,00	Não
19/12/2017 11:02:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.210,00	Não
19/12/2017 11:02:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.230,00	Não
19/12/2017 11:02:21	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18.230,00	Não
19/12/2017 11:02:04	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 18.240,00	Não
19/12/2017 11:01:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.260,00	Não
19/12/2017 11:01:25	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18.280,00	Não
19/12/2017 11:00:31	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 18.290,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/12/2017 11:00:13	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 18.350,00	Não
19/12/2017 10:59:51	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18.300,00	Não
19/12/2017 10:57:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.360,00	Não
19/12/2017 10:55:59	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18.400,00	Não
19/12/2017 10:55:59	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.490,00	Não
19/12/2017 10:55:26	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.500,00	Não
19/12/2017 10:54:43	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18.900,00	Não
19/12/2017 10:53:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 19.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
20/12/2017 16:13:48	A proposta do fornecedor 68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.200,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2017 16:16:49	O fornecedor INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/12/17 17:07	Suspensão Motivo: Aguardando documentação original Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 14:00
19/12/17 16:40	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/12/2017 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2017 13:20:53	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
26/12/2017 13:20:53	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
22/12/2017 17:51:16	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o fornecedor F000726 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa Suprema Hidroelétrica Ltda-ME, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor total de R\$ 30.000,00
22/12/2017 17:49:55	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o fornecedor F000663 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa Suprema Hidroelétrica Ltda-ME, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor total de R\$ 3.300,00.
22/12/2017 17:49:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000425 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa Suprema Hidroelétrica Ltda-ME, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor total de R\$ 6.011,00.
22/12/2017 15:29:53	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
22/12/2017 15:29:53	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
22/12/2017 15:28:35	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
21/12/2017 17:03:18	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando documentação original da empresa ". O lote deve ser reativado dia 27/12/2017 às 14:00 h.
21/12/2017 17:03:18	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando documentação original da empresa ". O lote deve ser reativado dia 27/12/2017 às 14:00 h.
21/12/2017 17:02:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 27/12/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
21/12/2017 17:02:32	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 27/12/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2017 17:01:49	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000317, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 26/12/2017).
21/12/2017 17:01:30	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000258, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 26/12/2017).
21/12/2017 16:56:10	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 21/12/2017, às 16:56. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
21/12/2017 16:43:51	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 21/12/2017, às 16:43.
21/12/2017 16:43:44	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000258 foi declarado vencedor do presente certame/ lote X e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta e documentação de habilitação da empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11/12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
21/12/2017 16:42:23	Portal de compras	2	O fornecedor F000258, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/12/2017 16:38:46	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000258 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.549,99.
21/12/2017 16:35:07	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 21/12/2017, às 16:35. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
21/12/2017 16:27:11	Pregoeiro	2	Boa tarde.
21/12/2017 16:18:49	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 21/12/2017, às 16:18.
21/12/2017 16:18:41	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000317 foi declarado vencedor do presente lote, e teve sua proposta aceita e foi habilitado para esse lote, e que foram disponibilizadas, logo após seus recebimentos, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme o item 11/12 do Edital

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2017 16:14:15	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000317 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Superintendência de Engenharia e Arquitetura, que opinou pela sua aprovação.
21/12/2017 16:13:26	Portal de compras	3	O fornecedor F000317, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/12/2017 15:34:14	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000317 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 62.500,00.
21/12/2017 14:26:42	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
21/12/2017 14:26:21	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, o fornecedor F000881 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa Infodatas Comércio de Produtos Eletroeletrônicos e Serviços Ltda-ME, CNPJ 65.514.900/0001-90, no valor total de R\$ 10.200,00
21/12/2017 14:22:01	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000132 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa Loja Elétrica Ltda, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor total de R\$ 25.500,00
21/12/2017 14:16:37	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 17:30:17	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando entrega dos documentos originais.". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 15:00 h.
20/12/2017 17:30:17	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando entrega dos documentos originais.". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 15:00 h.
20/12/2017 17:30:17	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando entrega dos documentos originais.". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 15:00 h.
20/12/2017 17:29:14	Pregoeiro	7	Sr. licitante F 000425;F000663;F000726, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/12/2017).
20/12/2017 17:29:09	Pregoeiro	6	Sr. licitante F 000425;F000663;F000726, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/12/2017).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2017 17:29:04	Pregoeiro	4	Sr. licitante F 000425;F000663;F000726, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/12/2017).
20/12/2017 17:28:06	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2017, às 17:28. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/12/2017 17:22:27	Pregoeiro	8	Sr. Licitante F 000881: informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/12/2017 17:20:11	Pregoeiro	7	Sr. Licitante F 000425;F000663;F000726, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/12/2017 17:20:07	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F 000425;F000663;F000726, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/12/2017 17:20:01	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F 000425;F000663;F000726, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/12/2017 17:18:40	Pregoeiro	3	SRs.Licitantes, o setor técnico ainda está analisando toda a documentação do F000317, assim, suspenderei a sessão até amanhã, dia 21/12, às 15 horas.
20/12/2017 17:18:28	Pregoeiro	2	SRs.Licitantes, o setor técnico ainda está analisando toda a documentação do F000258, assim, suspenderei a sessão até amanhã, dia 21/12, às 15 horas.
20/12/2017 17:14:27	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2017, às 17:14.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2017 17:14:20	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000726 foi declarado vencedor do lote 7 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11/12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/12/2017 17:13:34	Portal de compras	7	O fornecedor F000726, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2017 17:12:53	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor F000726 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 30.000,00.
20/12/2017 17:07:29	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando documentação original". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 14:00 h.
20/12/2017 17:07:29	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando documentação original". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 14:00 h.
20/12/2017 17:06:56	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelos licitantes vencedores dos Lotes 1 e 8. A data prevista para retomada é 26/12/2017, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do lote ao licitante vencedor e consequente homologação.
20/12/2017 17:06:53	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelos licitantes vencedores dos Lotes 1 e 8. A data prevista para retomada é 26/12/2017, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do lote ao licitante vencedor e consequente homologação.
20/12/2017 16:36:10	Fornecedor F000881	8	Cientes.
20/12/2017 16:35:25	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000881, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/12/2017).
20/12/2017 16:34:53	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000132, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/12/2017).
20/12/2017 16:33:20	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2017, às 16:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2017 16:17:42	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2017, às 16:17.
20/12/2017 16:17:31	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000881 foi declarado vencedor do lote 8 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11/12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/12/2017 16:16:49	Portal de compras	8	O fornecedor F000881, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2017 16:13:48	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor F000881 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.200,00.
20/12/2017 16:11:59	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000881 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Superintendência de Engenharia que opinou pela sua aprovação.
20/12/2017 16:11:22	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2017, às 16:11. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/12/2017 16:11:22	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2017, às 16:11. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/12/2017 16:00:24	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2017, às 16:00.
20/12/2017 16:00:14	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000663 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11/12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/12/2017 15:59:45	Portal de compras	6	O fornecedor F000663, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2017 15:59:24	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000663 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.300,00.
20/12/2017 15:58:35	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000663 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Superintendência de Engenharia que opinou pela sua aprovação.
20/12/2017 15:57:59	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2017, às 15:57.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2017 15:57:22	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000425 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11/12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/12/2017 15:56:31	Portal de compras	4	O fornecedor F000425, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2017 15:53:22	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000425 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.011,00.
20/12/2017 15:49:10	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000726 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Superintendência de Engenharia que opinou pela sua aprovação.
20/12/2017 15:48:53	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000663 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Superintendência de Engenharia que opinou pela sua aprovação.
20/12/2017 15:48:34	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000425 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Superintendência de Engenharia que opinou pela sua aprovação.
20/12/2017 15:47:20	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2017, às 15:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/12/2017 15:30:01	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2017, às 15:30.
20/12/2017 15:29:44	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000132 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11/12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/12/2017 15:28:47	Portal de compras	1	O fornecedor F000132, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2017 15:23:16	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000132 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 25.500,00.
20/12/2017 15:11:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000132 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Superintendência de Engenharia que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2017 15:06:35	Pregoeiro	Todos	Daremos andamento aos lotes que já passaram pela análise do setor técnico.
20/12/2017 15:05:47	Pregoeiro	Todos	Srs.Licitantes, boa tarde
20/12/2017 15:05:36	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 15:05:36	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 15:05:36	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 15:05:36	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 15:05:36	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 15:05:36	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 14:09:16	Fornecedor F000881	8	Boa tarde
20/12/2017 13:36:09	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
20/12/2017 08:19:25	Fornecedor F000726	7	documentos enviados
20/12/2017 08:19:14	Fornecedor F000663	6	documentos enviados
19/12/2017 17:47:50	Fornecedor F000425	4	enviado
19/12/2017 16:40:39	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 15:00 h.
19/12/2017 16:40:39	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 15:00 h.
19/12/2017 16:40:39	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 15:00 h.
19/12/2017 16:40:39	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 15:00 h.
19/12/2017 16:40:39	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 15:00 h.
19/12/2017 16:40:39	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 15:00 h.
19/12/2017 16:40:39	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 20/12/2017 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2017 16:39:40	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise das propostas enviadas pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 20/12/17, às 15h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade das propostas e documentação técnica dos arrematantes.
19/12/2017 16:38:41	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelos licitantes, melhores colocados em seus respectivos lotes, já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
19/12/2017 15:23:25	Pregoeiro	Todos	SRs.Licitantes, ainda estou aguardando a documentação referente aos lotes 4,6 e 7. Favor agilizar o envio para que a análise seja feita no dia de hoje.
19/12/2017 12:29:32	Fornecedor F000881	8	Prezado(a). Proposta, Material Tecnico e Certidões enviados por email. Gentileza acusar.
19/12/2017 12:21:18	Fornecedor F000317	3	Sr. Pregoeiro, estamos separando os catálogos, mas são 85 itens, vou demorar um pouco.
19/12/2017 12:19:44	Fornecedor F000258	2	Sr. Pregoeiro documentação enviada.Estamos providenciando os catálogos.
19/12/2017 11:49:21	Pregoeiro	Todos	Srs.Licitantes, irei suspender a sessão enquanto aguardo a documentação das empresas. Favor ficarem atentos a novas instruções no chat no decorrer da tarde.
19/12/2017 11:48:09	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: CONFORME ITEM 6 DO ANEXO VI, ENVIAR POR E-MAIL OS PROSPECTOS E MANUAIS DOS ITENS CONTANTES DO LOTE. RESSALTO QUE A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
19/12/2017 11:47:59	Pregoeiro	4	Srs. licitante F000425, F000663, F000726, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: jvasconcelos@mpmg.mp.br.
19/12/2017 11:47:00	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: CONFORME ITEM 6 DO ANEXO VI, ENVIAR POR E-MAIL OS PROSPECTOS E MANUAIS DOS ITENS CONTANTES DO LOTE. RESSALTO QUE A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
19/12/2017 11:46:54	Pregoeiro	3	Srs. licitantes F000317, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: jvasconcelos@mpmg.mp.br.
19/12/2017 11:46:03	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: CONFORME ITEM 6 DO ANEXO VI, ENVIAR POR E-MAIL OS PROSPECTOS E MANUAIS DOS ITENS CONTANTES DO LOTE. RESSALTO QUE A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
19/12/2017 11:45:54	Pregoeiro	2	Srs. licitantes F000258, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: jvasconcelos@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2017 11:45:15	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: CONFORME ITEM 6 DO ANEXO VI, ENVIAR POR E-MAIL OS PROSPECTOS E MANUAIS DOS ITENS CONTANTES DO LOTE. RESSALTO QUE A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
19/12/2017 11:45:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes F000132, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: jvasconcelos@mpmg.mp.br.
19/12/2017 11:42:40	Fornecedor F000813	8	cnpj 42981902000104 telefone -3353-6747/3352-4479
19/12/2017 11:37:34	Fornecedor F000881	8	Desculpe! Desconexão
19/12/2017 11:36:57	Fornecedor F000881	8	CNPJ: 68.514.900/0001-90
19/12/2017 11:35:42	Pregoeiro	8	F000881: FAVOR INFORMAR CNPJ E CONTATOS.
19/12/2017 11:34:11	Fornecedor F000838	8	34822400
19/12/2017 11:33:55	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES DE TODOS OS LOTES que deixem seus contatos no chat.
19/12/2017 11:33:43	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES DE TODOS OS LOTS que deixem seus contatos no chat.
19/12/2017 11:32:56	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000881: favor informar CNPJ e contatos.
19/12/2017 11:32:37	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
19/12/2017 11:25:42	Fornecedor F000663	6	42.981.902/0001-04 telefone 3353-6747/3352-4479
19/12/2017 11:24:50	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000663: favor informar CNPJ e contatos.
19/12/2017 11:24:39	Fornecedor F000726	7	429819020001-04 telefone 3353-6747/3352-4479
19/12/2017 11:24:28	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
19/12/2017 11:23:07	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000726:ok, favor informar CNPJ e contatos.
19/12/2017 11:21:50	Fornecedor F000726	7	Fechamos em 30.000,00
19/12/2017 11:21:49	Pregoeiro	7	F000726: Entendido, então qual melhor valor pode ofertar abaixo do valor da referência?
19/12/2017 11:20:33	Fornecedor F000726	7	Sr. Pregoeiro,infelizmente com a economia do País não podemos arriscar, pois já temos aumentos previstos para 2018
19/12/2017 11:18:45	Pregoeiro	7	Sr.F000726: podemos fechar em R\$ 29.000,00?
19/12/2017 11:17:28	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2017 11:12:38	Pregoeiro	8	Srs.Licitantes: seus lances continuam acima do valor estimado, já estamos no tempo aleatório, que se encerrará a qualquer momento, quem lançar o valor abaixo da referência, leva!
19/12/2017 11:12:04	Pregoeiro	7	Srs.Licitantes: seus lances estão bem acima do valor estimado, já estamos no tempo aleatório, que se encerrará a qualquer momento, quem lançar o valor abaixo da referência, leva!lances.
19/12/2017 11:09:23	Pregoeiro	6	Sr.F000663: obrigado, gentileza aguardar.
19/12/2017 11:09:13	Fornecedor F000663	6	ok, efetuamos lance
19/12/2017 11:08:45	Portal de compras	6	O fornecedor F000663 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
19/12/2017 11:07:32	Pregoeiro	8	Srs.Licitantes: seus lances estão bem acima do valor estimado na referência, que é de R\$ 10.469,25 - favor darem seus melhores lances.
19/12/2017 11:06:57	Pregoeiro	7	Srs.Licitantes: seus lances estão bem acima do valor estimado na referência, que é de R\$ 30.053,40, favor darem seus melhores lances.
19/12/2017 11:06:51	Fornecedor F000663	6	um momento
19/12/2017 11:03:10	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
19/12/2017 11:03:10	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
19/12/2017 11:03:10	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
19/12/2017 11:03:05	Pregoeiro	6	F000663: não consigo homologar este valor, estamos no limite de nosso orçamento. Não consegue fechar em R\$3.300,00? É melhor ter um lucro pequeno do que nenhum.
19/12/2017 11:01:13	Fornecedor F000663	6	podemos chegar em 3640,00
19/12/2017 10:59:39	Pregoeiro	6	Mensagem enviada para o lote errado. Desculpe-me
19/12/2017 10:59:26	Pregoeiro	8	Srs.Licitantes: seus lances estão bem acima do valor estimado na referência, deem melhores lances.
19/12/2017 10:59:21	Pregoeiro	7	Srs.Licitantes: seus lances estão bem acima do valor estimado na referência, deem melhores lances.
19/12/2017 10:58:59	Pregoeiro	6	Srs.Licitantes: seus lances estão bem acima do valor estimado na referência, deem melhores lances.
19/12/2017 10:58:15	Fornecedor F000663	6	um momento
19/12/2017 10:57:55	Pregoeiro	6	Sr. F000663: R\$ 3.309,25 é o valor máximo que podemos pagar. Há como o sr. dar um lance abaixo deste patamar?
19/12/2017 10:56:37	Fornecedor F000663	6	Queira nos informar seu preço referência, considerando apenas uma proposta

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2017 10:54:17	Pregoeiro	6	Sr.F000663: seu valor está bem acima do termo de referência, favor melhorar seu lance.
19/12/2017 10:53:10	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
19/12/2017 10:53:10	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
19/12/2017 10:53:10	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
19/12/2017 10:52:56	Pregoeiro	Todos	Darei início a disputa dos lances dos lotes 6,7 e 8. Boa sorte a todos.
19/12/2017 10:52:22	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
19/12/2017 10:52:22	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
19/12/2017 10:52:22	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
19/12/2017 10:52:08	Pregoeiro	Todos	Srs.Licitantes dos lotes 1,2,3 e 4: darei continuidade ao restante dos lotes, peço que todos aguardem para maiores instruções.
19/12/2017 10:42:51	Fornecedor F000258	2	CNPJ:21.286.361/0001-16 Contatos (31)2514-3441 E-mail: jessicassfonseca@gmail.com
19/12/2017 10:42:31	Fornecedor F000425	4	CNPJ 429819020001-04 Telefone 3353-6747/3352-4479
19/12/2017 10:42:04	Pregoeiro	4	Sr.F000425: favor informar CNPJ e contatos.
19/12/2017 10:41:25	Pregoeiro	2	SR.F000258: favor informar CNPJ e contatos.
19/12/2017 10:40:24	Fornecedor F000258	2	Sr. Pregoeiro não conseguimos fechar neste valor, Lembrando que nosso preço esta dentro do valor de referencia.
19/12/2017 10:38:16	Pregoeiro	1	Mensagem errada. Desculpem-me
19/12/2017 10:37:48	Pregoeiro	2	F000258: companheiro, R\$ 7.250,00 e todos ficam felizes! Fechado?
19/12/2017 10:37:35	Pregoeiro	1	F000258: companheiro, R\$ 7.250,00 e todos ficam felizes! Fechado?
19/12/2017 10:37:03	Fornecedor F000132	1	17.155.342/0003-45 , Bruno Catizane, Tel : (31)3218-8144 E-mail: brunocatizane@lojaeletrica.com.br
19/12/2017 10:36:35	Fornecedor F000258	2	Sr. Pregoeiro podemos fechar no valor de R\$7.550,00.
19/12/2017 10:35:04	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000132, favor informar CNPJ e contatos.
19/12/2017 10:34:22	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
19/12/2017 10:33:53	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
19/12/2017 10:33:10	Pregoeiro	2	Este valor é o máximo que podemos pagar, entretando seria prudente não atingir este limite, assim, refaço minha oferta de fecharmos em R\$ 7.000,00. Por isso avisei o tempo inteiro que os lances estavam acima do valor de referência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2017 10:31:17	Fornecedor F000258	2	Sr. Pregoeiro podemos fechar no valor de referencia R\$7.614,05.
19/12/2017 10:29:08	Pregoeiro	2	Sr.F000258: podemos fechar o lote em R\$ 7.000,00?
19/12/2017 10:26:55	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
19/12/2017 10:25:20	Fornecedor F000317	3	17.263.096/0001-83 - Mercearia Indianópolis Ltda - 31 3444-3422 - Patrícia
19/12/2017 10:24:31	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000317, favor informar CNPJ e contatos.
19/12/2017 10:22:53	Pregoeiro	2	Srs.Licitantes, vocês estão perdendo tempo dando lances acima do valor de referência.
19/12/2017 10:22:24	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
19/12/2017 10:22:17	Pregoeiro	1	Sr.F000132: não consigo finalizar a sessão de lances no sistema, no tempo randomico, aleatório. Assim, se é permitido ao outro licitante apresentar seu lance.
19/12/2017 10:20:17	Fornecedor F000132	1	Sr pregoeiro, vamos arredondar para R\$28.700,00 e fechar este processo.
19/12/2017 10:19:59	Pregoeiro	2	Srs.Licitantes, o valor de referência é R\$ 7.614,05. Valores acima deste não serão adjudicados!!
19/12/2017 10:17:20	Pregoeiro	1	Sr.F000132: consegue fechar em R\$ 28.000,00?? Ficarà mais fácil homologar este lote se o valor estiver abaixo da referência.
19/12/2017 10:16:32	Pregoeiro	2	Sr.F
19/12/2017 10:14:44	Pregoeiro	2	Srs.Licitantes, o valor do melhor lance continua acima da referência, não conseguirei arrematar este lote neste patamar.
19/12/2017 10:14:03	Fornecedor F000427	4	ok
19/12/2017 10:12:33	Pregoeiro	4	F000427: favor prestar atenção ao digitar os lances
19/12/2017 10:12:03	Portal de compras	4	O último lance do fornecedor F000427 foi excluído.
19/12/2017 10:11:42	Fornecedor F000427	4	Desculpa, foi erro.
19/12/2017 10:11:32	Pregoeiro	Todos	Sr.F000427: R\$ 6.085,24
19/12/2017 10:11:13	Fornecedor F000425	4	De novo?
19/12/2017 10:11:00	Portal de compras	4	O fornecedor F000427 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
19/12/2017 10:10:50	Portal de compras	4	O fornecedor F000427 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
19/12/2017 10:10:46	Fornecedor F000425	4	Senhores, qual seu valor de referencia para o lote, assim não tomamos seu tempo
19/12/2017 10:10:31	Portal de compras	4	O último lance do fornecedor F000427 foi excluído.
19/12/2017 10:10:18	Fornecedor F000317	3	Arredondei o valor para ficar mais fácil na elaboração da proposta. OBrigada
19/12/2017 10:10:13	Pregoeiro	2	Srs.Licitantes, o melhor valor continua acima do de referência, de R\$ 7.614,05

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2017 10:09:27	Portal de compras	4	O fornecedor F000427 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
19/12/2017 10:09:14	Portal de compras	4	O fornecedor F000427 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
19/12/2017 10:09:06	Pregoeiro	3	F000317: De seu melhor lance então.
19/12/2017 10:08:52	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes dos Lotes 1,2,3 e 4: deem seus melhores lances, pois o tempo pode se encerrar a qualquer tempo.
19/12/2017 10:08:06	Fornecedor F000317	3	OK, consigo fechar nesse valor. Enviarei meu lance para formalizar. Obrigada!
19/12/2017 10:08:04	Pregoeiro	3	F000317: e a cotação destes itens são recentes, e estão um pouco acima dos praticados no mercado.
19/12/2017 10:07:48	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
19/12/2017 10:07:48	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
19/12/2017 10:07:48	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
19/12/2017 10:07:48	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
19/12/2017 10:07:11	Pregoeiro	1	Os valores dos lances terão q estar abaixo deste valor.
19/12/2017 10:06:57	Pregoeiro	1	F000132: o valor de referência é de R\$ 28.745,70
19/12/2017 10:06:35	Pregoeiro	1	F0003
19/12/2017 10:06:24	Pregoeiro	3	F000317: estamos no nosso limite orçamentário!
19/12/2017 10:05:44	Fornecedor F000132	1	Sr pregoeiro, favor informar o valor de referência para o lote 1.
19/12/2017 10:05:00	Fornecedor F000317	3	Vou verificar aqui, é possível acrescentar aquele limite de 10% sobre a referência?
19/12/2017 10:04:49	Pregoeiro	3	Sr.F000317: conseguiria chegar sua proposta abaixo desse valor?
19/12/2017 10:03:59	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes F000317: o valor de referência de seu lote é de R\$ 62.508,01
19/12/2017 10:01:11	Fornecedor F000317	3	Qual o valor de refeência, sr. pregoeiro?
19/12/2017 09:58:50	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes dos Lotes 1,2,3 e 4: informo que os melhores valores ofertados em cada lote estão acima do valor de referência. Deem seus melhores lances.
19/12/2017 09:57:48	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
19/12/2017 09:57:48	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2017 09:57:48	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
19/12/2017 09:57:48	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
19/12/2017 09:57:09	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
19/12/2017 09:57:09	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
19/12/2017 09:57:09	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
19/12/2017 09:57:09	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
19/12/2017 09:56:56	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Como este certame possui 8 lotes, iniciarei agora a disputa dos 4 primeiros, e após, o restante. Boa sorte a todos!
19/12/2017 09:48:10	Fornecedor F000317	3	Bom dia!
19/12/2017 09:41:32	Fornecedor F000425	4	Bom dia!
19/12/2017 09:39:59	Pregoeiro	Todos	Bom dia a todos os licitantes! Estamos analisando as propostas, gentileza aguardarem o início dos lances.
19/12/2017 09:38:55	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
19/12/2017 09:38:55	-	M0003494 - JOSE ALEXANDRE MILAGRES VASCONCELOS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:56:10 horas, do dia 21 de Dezembro de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

JOSE ALEXANDRE MILAGRES VASCONCELOS - Pregoeiro

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Catarina Natalino Calixto, Sebastião Nobre da Silva, Simone de Oliveira Capanema.